
ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

1/8

Sistemazione idraulica del rio San Gerolamo – Masone Ollastu e interventi

diricostruzione delle opere pubbliche danneggiate nelle località Poggio dei Pini e

altrefrazioni – Dagli attraversamenti della S.S.195 verso monte. – Importo finanziato

€11.178.212,56. CA006C/10-4 - CUP E43B09000470009. Incarico per lo svolgimento

della procedura di affidamento dei servizi attinenti lavori di scavo archeologico e

l'elaborazione di tutta la documentazione richiesta dalla Soprintendenza Archeologia,

belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e

Sud Sardegna. Determina di aggiudicazione.

Oggetto:

08-71-00 - Unità di progetto "Interventi commissariali contro il dissesto idrogeologico"

08-00-00 - Ufficio di Gabinetto dell'Assessorato dei 
Lavori Pubblici

IL COORDINATORE DELL'UNITA' DI PROGETTO

VISTO l’Accordo di Programma stipulato in data 23 dicembre 2010 ai sensi dell’articolo 2, comma 240,

della legge 23 dicembre 2009, n.191 tra il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare

(MATTM) e la Regione Autonoma della Sardegna, finalizzato alla programmazione ed al finanziamento di

interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico da effettuare nel territorio della

Regione Sardegna;

VISTO in particolare l’art. 5 del sopra citato Accordo di Programma del 23 dicembre 2010, il quale dispone

che per l’attuazione degli interventi ivi previsti i soggetti sottoscrittori si avvalgono di uno o più commissari

straordinari di cui all’art. 17, comma 1, del D.L. 30 dicembre 2009, n. 195, convertito con modificazioni

dalla legge 26 febbraio 2010, n.26;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 gennaio 2011, registrato dalla Corte dei

Conti il 13 aprile 2011 n. prot. 1317/11, con il quale, su proposta del Ministro dell'Ambiente e della Tutela

del Territorio e del Mare, viene nominato il dott. Efisio Orrù Commissario straordinario delegato

all'attuazione degli interventi dell'Accordo di Programma sopra citato; 

RAS AOO 08-71-00 Determinazione Coordinatore Unita' di progetto n. 3 Prot.
Uscita n. 207 del 26/01/2023



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

2/8

CONSIDERATO che l'intervento “CA006C/10-4 - Sistemazione idraulica del Rio San Girolamo - Masone

Ollastu e interventi di ricostruzione delle opere pubbliche danneggiate nelle località Poggio dei Pini ed altre

frazioni – Dagli attraversamenti della S.S. 195 verso monte” è compreso nell’elenco degli interventi previsti

nel citato Accordo di Programma;

VISTA l’Ordinanza di avvalimento del Commissario Straordinario Delegato n. 71/2 del 4 febbraio 2014 con

la quale l’Assessorato dei lavori pubblici è stato individuato quale Ente avvalso per la realizzazione dell’

intervento denominato “CA006C/10-4 – Sistemazione idraulica del Rio San Girolamo - Masone Ollastu e

interventi di ricostruzione delle opere pubbliche danneggiate nelle località Poggio dei Pini ed altre frazioni –

Dagli attraversamenti della S.S. 195 verso monte” dell’importo complessivo di € 11.178.212,56;

VISTA la Convenzione in data 06/03/2014 n. 184/3 con la quale il Commissario Straordinario Delegato ha

affidato alla Direzione Generale dell’Assessorato del Lavori Pubblici la delega delle funzioni amministrative

per la realizzazione dell’intervento “CA006C/10-4 - Sistemazione idraulica del Rio San Girolamo - Masone

Ollastu e interventi di ricostruzione delle opere pubbliche danneggiate nelle località Poggio dei Pini ed altre

frazioni – Dagli attraversamenti della S.S. 195 verso monte”;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2014, n. 91, convertito con modificazioni dalla legge 11 agosto 2014, n.

116 e, in particolare, l’articolo 10, comma 1, come modificato dal D.L. 77/2021, il quale prevede che i

Presidenti della regioni, di seguito denominati commissari di Governo per il contrasto del dissesto

idrogeologico, subentrano relativamente al territorio di competenza nelle funzioni dei commissari

straordinari delegati per il sollecito espletamento delle procedure relative alla realizzazione degli interventi

di mitigazione del rischio idrogeologico individuati negli accordi di programma sottoscritti tra il Ministero

dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare e le regioni ai sensi dell'articolo 2, comma 240, della

legge 23 dicembre 2009, n. 191, e nella titolarità delle relative contabilità speciali;

DATO ATTO che il richiamato art. 10 del DL 91/2014, come modificato dal DL 77/2021, ha modificato la

denominazione da Commissario straordinario delegato a Commissario di Governo per il contrasto del

dissesto idrogeologico, che nel seguito sarà chiamato Commissario; 



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

3/8

VISTA l’Ordinanza Commissariale n. 36/16 del 23.12.2014 con la quale è stata costituita la struttura di

supporto al Commissario, il cui coordinamento è stato conferito al Direttore del Servizio Interventi nel

Territorio della Direzione Generale dei Lavori Pubblici, All'ing. Alberto Piras;

VISTA l’Ordinanza Commissariale n. 1857/58 del 10.10.2017 con la quale è stato conferito l’incarico di

Responsabile del procedimento all’ing. Costantino Azzena;

VISTA l’Ordinanza Commissariale n. 206/6 del 27.02.2015 con la quale, ai sensi dell’art. 10 comma 2- ter

del decreto legge decreto legge 24 giugno 2014, n. 91, convertito con modificazioni nella legge 11

agosto2014, n. 116, l’Assessore Regionale dei Lavori Pubblici è stato nominato soggetto attuatore dell’

Accordo di Programma stipulato in data 23 dicembre 2010 tra il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del

Territorio e del Mare (MATTM) e la Regione Autonoma della Sardegna;

VISTA l’Ordinanza Commissariale n. 72/1 del 11.01.2019 con la quale è stato approvato il progetto

esecutivo dell’intervento in epigrafe;

CONSIDERATO che con contratto d’appalto stipulato in data 14.07.2020 e registrato a Cagliari il14.

07.2020 al n° 11073, rep. 50.431, raccolta 26.937, i lavori sono stati affidati al RTI Paolo Beltrami S.P.A. e

Giuseppe Angius Costruzioni;

CONSIDERATO che in data 23.09.2020 si è proceduto alla consegna definitiva dei lavori;

VISTO che nella fase autorizzatoria del progetto preliminare la soprintendenza Archeologica della

Sardegna, con nota n. 15576 del 21.12.2015 ha richiesto la presenza di un archeologo durante esecuzione

degli sbancamenti nelle zone n° 5 e n° 6;

VISTA la nota prot. 2236 del 08.11.2022 con la quale Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio

per la città metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e Sud Sardegna in seguito al sopralluogo in

situ, considerando che nel corso dei lavori in oggetto sono stati rinvenuti resti di strutture e materiali antichi

ha dettagliato di seguito le modalità operative e le prescrizioni per il proseguimento delle attività;



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

4/8

CONSTATATO che nella suddetta nota la Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città

metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e Sud Sardegna ha richiesto l’esecuzione dello scavo

archeologico del contesto rinvenuto tra il taglio del canale e la linea di posizionamento delle gabbionate da

eseguirsi sotto la direzione scientifica della Soprintendenza e dovrà essere condotto sul campo da

archeologo/i in possesso dei requisiti di legge, con spese a carico della committenza. dovrà inoltre essere

consegnata la documentazione propria dell’indagine archeologica, comprensiva della documentazione

grafica: • diario di scavo   • relazione archeologica • schede US, USM, in formato pdf • documentazione

grafica in formato vettoriale (.shp o .dxf o dwg) e copia in pdf; con la D.S.sarà concordata la stampa di

alcuni elaborati (ad es. pianta finale e/o piante di fase) delle strutture archeologiche oggetto di scavo e di

restauro. la documentazione grafica dovrà includere: piante di strato/fase, planimetria finale, sezioni •

documentazione fotografica in formato TIFF o JPEG (risoluzione di almeno 300 dpi) di dettaglio, eseguita

con e senza riferimento metrico, indicazioni del soggetto e freccia del nord; dovrà essere corredata di

apposito elenco delle fotografie con numerazione corrispondente allo scatto. A fine scavo dovranno essere

prodotte delle foto aeree dell’area indagata • diagramma stratigrafico (matrix) in formato pdf • schede TMA

dei materiali rinvenuti;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale dell'Assessorato dei Lavori Pubblici n. 2505 Prot. 47122

del 25.11.2022 con la quale si è disposto di procedere alla scelta del contraente, in conformità all’art. 36

comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50 /2016, come modificato dalla legge 11 settembre 2020, n. 120,  di

approvare i documenti di gara per l’affidamento dei servizi relativi ai lavori di scavo archeologico, ai rilievi e

all'elaborazione di tutta la documentazione richiesta dalla Soprintendenza Archeologia, belle arti e

paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e Sud Sardegna dell’intervento

“OG004C/10-1 – Opere di completamento delle sistemazioni idrogeologiche previste nel piano di interventi

di mitigazione "Interventi di delocalizzazione di alcuni edifici pubblici e privati al fine di garantire il regolare

deflusso delle acque nei canali interni all’abitato di Villagrande Strisaili”  previa consultazione di tre

operatori economici, iscritti nella categoria da effettuarsi mediante richiesta di offerta attraverso

merceologica AL32AT - ARCHEOLOGIA, mediante l'utilizzo della piattaforma Sardegna CAT, da

aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, per un importo a base di gara pari a € 29.929,60, al netto dei

contributi previdenziali e dell'IVA di legge per un tempo contrattuale di 45 giorni; 



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

5/8

CONSIDERATO che la suddetta determinazione prevede inoltre che, considerata la particolarità dell’

incarico e l’incertezza dei possibili ritrovamenti, qualora fosse necessario per la conclusioni dei lavori di

scavo, l’affidamento potrà essere esteso, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016,

per ulteriori trenta giorni per un ulteriore importo di € 15.986,40 e per il numero di chiamate necessarie per

l’aggiornamento del rilievo dietro la corresponsione di un compenso pari a in € 690,00 + IVA per ogni

chiamata;

CONSIDERATO che in data 04.01.2023 è stata pubblicata la RfI n. 404661 per l’affidamento del servizio di

cui trattasi mediante il Centro di acquisti territoriale (CAT);

VERIFICATO che sono stati invitati i seguenti operatori economici Archeogeo di Paolo Marcialis & C. Snc,

Ottaviana Soddu e Pierangela Defrassu

VERIFICATO che ha  provveduto all’invio, mediante il Centro di acquisti territoriale (CAT), della propria

offerta solo l'operatore economico Archeogeo di Paolo Marcialis & C. Snc;

VERIFICATO che in data 19.01.2023, in esito all'esame della documentazione di gara è stata accertata la

presenza e la correttezza di quanto richiesto nella sezione relativa alla “busta di qualifica” e "busta

economica" nella lettera di invito inviata agli operatori economici attraverso il sistema SardegnaCAT

mediante RfI n. 404661;

CONSIDERATO che l'operatore economico partecipante Archeogeo di Paolo Marcialis & C. Snc Codice

Fiscale/Partita IVA 01252040918 con sede in via Roma n. 7, 09059 Nurri  ha presentato il ribasso dell'8 %

(otto per cento) sull’importo di € 29.929,60, al netto dei contributi previdenziali e dell'IVA di legge.

VISTO il documento unico di regolarità contributiva emesso in data 140/11/2022 e rilasciato da INAIL con

prot. 35452245 e con scadenza 10/03/2023;

ATTESO che l’aggiudicazione è condizionata al positivo esito delle verifiche di legge ai sensi dell’art. 32,

comma 7, del D.Lgs.50/2016;



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

6/8

VISTO il Verbale elaborato dall’applicativo del Centro di acquisti territoriale (CAT) del 19.01.2023 riportante

il riepilogo delle attività di gara e che individua l’operatore economico Archeogeo di Paolo Marcialis & C.

Snc Codice Fiscale/Partita IVA 01252040918 con sede in via Roma n. 7, 09059 Nurri quale aggiudicatario

del servizio in oggetto;

CONSTATATA la regolarità delle operazioni di affidamento come risultanti dal verbale del 19.01.2023 di

cui sopra;

RITENUTO pertanto di approvare il verbale della procedura di gara generato in data 19.01.2023  dall’

applicativo del Centro di Acquisti territoriale (CAT) e di procedere alla aggiudicazione definitiva del servizio

in oggetto in favore dell’operatore economico Archeogeo di Paolo Marcialis & C. Snc Codice Fiscale/Partita

IVA 01252040918 con sede in via Roma n. 7, 09059 Nurri, per l’importo complessivo di € 27.535,23 (euro

ventisettemilaciquecentotrentacinque/23) al netto del ribasso offerto del 8 % (otto per cento) sull’importo di

€ 29.929,60;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 37/39 del 9 settembre 2021 che istituisce l’unità di

progetto “Interventi commissariali contro il dissesto idrogeologico”;

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 4185/51 del 20

ottobre 2022 con il quale l’ing. Piero Teodosio Dau è stato nominato Coordinatore dell’Unità di progetto;

VISTA l’Ordinanza n. 2289/65 del 15 novembre 2022 del Presidente della Regione, in qualità di

Commissario contro il dissesto idrogeologico (decreti legge n. 91/2014 e n. 133/2014), nella quale l'Unità di

progetto “Interventi commissariali contro il dissesto idrogeologico” è stata individuata quale struttura di

supporto per le attività commissariali;

DETERMINA

ART. 1 è approvato il verbale della procedura di gara elaborato dall’applicativo del Centro di acquisti

territoriale (CAT) del 19.01.2023 per l’affidamento dei  servizi attinenti lavori di scavo archeologico e



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

7/8

l'elaborazione di tutta la documentazione richiesta dalla Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio

per la città metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e Sud Sardegna, da aggiudicarsi con il

criterio del minor prezzo sull'importo a base di gara di € 29.929,60 oltre cassa e IVA di legge.

ART. 2 è aggiudicato ai sensi dell’art.32, comma 5 del D.Lgs.50/2016, l’appalto di servizi di cui al

precedente art.1, in favore dell’operatore economico Archeogeo di Paolo Marcialis & C. Snc Codice Fiscale

/Partita IVA 01252040918 con sede in via Roma n. 7, 09059 Nurri, per l’importo complessivo di €

27.535,23 (euro ventisettemilaciquecentotrentacinque/23) al netto del ribasso offerto dell'8 % (otto per

cento) sull’importo di € 29.929,60, al netto dei contributi previdenziali e dell'IVA di legge.

ART. 3 di aver disposto le verifiche dei requisiti dichiarati in sede di gara.

ART. 4 di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione è condizionata al positivo esito delle verifiche di

legge ai sensi dell’art.32, comma 7, del D.Lgs.50/2016.

ART. 5 di disporre, accertata l’efficacia del presente provvedimento, la stipula del contratto riguardante

i  servizi attinenti lavori di scavo archeologico e l'elaborazione di tutta la documentazione richiesta dalla

Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e le province di

Oristano e Sud Sardegna per i lavori "Sistemazione idraulica del rio San Gerolamo – Masone Ollastu e

interventi di ricostruzione delle opere pubbliche danneggiate nelle località Poggio dei Pini e altre frazioni –

Dagli attraversamenti della S.S.195 verso monte. – Importo finanziato € 11.178.212,56. CA006C/10-4 -

CUP E43B09000470009" per l’importo complessivo di € 27.535,23 (euro

ventisettemilaciquecentotrentacinque/23) al netto del ribasso offerto dell'8 % (otto per cento) sull’importo di

€ 29.929,60, al netto dei contributi previdenziali e dell'IVA di legge.

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore dei Lavori Pubblici ai sensi dell’articolo 21, comma

9 della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31.

Il Coordinatore dell'Unità di Progetto

"Interventi Commissariali Contro il Dissesto Idrogeologico"

Ing. Piero Dau



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

8/8

Siglato da :

ALESSIO MURRAU

Firmato digitalmente da
PIERO TEODOSIO DAU
26/01/2023 15:37:19



Verbale creato da: Area Verbale, il: 19/01/2023 11:06

VERBALE
Il  verbale  sintetizza  tutte  le  informazioni  e  le  attività  relative  alla  presente  RdX  tra  cui  quelle  relative  alla
configurazione, ai fornitori coinvolti, ai messaggi scambiati e a tutte quelle attività che riguardano la valutazione
delle risposte. La parte finale è relativa alla finalizzazione della negoziazione, inclusi eventuali contratti associati.

DETTAGLIO BANDO DI GARA
Codice Bando di Gara Descrizione Bando di Gara Protocollo Bando di Gara

tender_219461 Unità di progetto Interventi
commissariali contro il

dissesto
idrogeologico_Veronica Pilia

Impostazioni
Codice Gara in busta chiusa

(RDO)
Descrizione Gara in busta

chiusa (RDO)
Descrizione Gara in busta chiusa (RDO)

rfq_404661 Incarico per lo svolgimento
della procedura di affidamento

dei servizi attinenti lavori di
scavo archeologico e

l'elaborazione di tutta la
documentazione richiesta

dalla Soprintendenza

Tipo di Gara in busta chiusa
(RDO)

Modalità consultazione
buste

Livello Ordinamento Livello di
Aggiudicazione

attuale
Gara in busta chiusa (RDO) ad

invito (offerta richiesta)
In busta chiusa  (apertura

sequenziale)
Globale Globale (Miglior Prezzo)

Busta di Qualifica Busta Tecnica Busta Economica

Sì No Sì

Strategia di ordinamento
delle Offerte

Strategia Busta Economica Stato Gara in busta chiusa (RDO)

Miglior Prezzo Vince il prezzo più basso Aggiudicata

Valore Gara in busta chiusa
(RDO)

Valuta:

29.929 EUR

ATTRIBUTI RDO
Tipologia RdO Tipologia Procedura

RICHIESTE DI ACQUISTO ASSOCIATE A RICHIESTA DI OFFERTA
Non sono presenti elementi da mostrare.

Pagina 1 di 7



Verbale creato da: Area Verbale, il: 19/01/2023 11:06

INFORMAZIONI TEMPORALI
Data di Approvazione per la Pubblicazione 04/01/2023 22:53

Data e Ora di Chiusura 13/01/2023 13:00

Inizio Fase di Valutazione delle offerte: 18/01/2023 09:33

Valutazione iniziata da: Piero Teodosio Dau

RISPOSTE
L'area sintetizza tutte le attività relative ai fornitori coinvolti in questa RDx, oltre all'analisi delle loro risposte, ai fini
di informare quale fornitore si è scelto di invitare, quale fornitore ha effettivamente risposto, chi è stato escluso e
per quale ragione.

RIEPILOGO RISPOSTE
Numero di Fornitori Invitati: 3

Numero di fornitori che hanno rifiutato l'invito: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Pre-Valutazione: 0

Numero di fornitori ammessi alle fasi successive di valutazione: 1

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione di Qualifica: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione Economica: 0

Lista di fornitori invitati
Ragione Sociale Data d'invito Fornitori invitati dall'Acquirente

Archeogeo di Paolo Marcialis &
C. Snc

04/01/2023 22:53 Fornitori invitati dall'Acquirente

Ottaviana Soddu 04/01/2023 22:53 Fornitori invitati dall'Acquirente

Pierangela Defrassu 04/01/2023 22:53 Fornitori invitati dall'Acquirente

ELENCO FORNITORI CHE HANNO DECLINATO L'INVITO
Non sono presenti elementi da mostrare.

ELENCO DELLE RISPOSTE FORNITORI ESCLUSE
Non sono presenti elementi da mostrare.

ELENCO FORNITORI AMMESSI ALLE FASI SUCCESSIVE DI VALUTAZIONE:
Fornitore Data della Risposta Note

Archeogeo di Paolo Marcialis & C.
Snc

12/01/2023 16:54

NESSUN FORNITORE HA RISPOSTO PER CONTO DEI GRUPPI D'OFFERTA

QUALIFICA
Quest'area riassume tutte le attività svolte dal Gruppo di Valutazione creato per valutare le risposte relative alla
Busta di Qualifica.  L'attività svolta comporta la verifica delle risposte ammesse a questa fase, coerentemente con
quanto  richiesto  dalla  presente  negoziazione  e  può  concludersi  con  l'esclusione  di  alcuni  fornitori  a  causa  di
requisiti mancanti o malinterpretati. In primo luogo sono riportate le informazioni relative alla configurazione del

Pagina 2 di 7



Verbale creato da: Area Verbale, il: 19/01/2023 11:06

QUALIFICA
gruppo  e  le  tempistiche  con  cui  si  sono  svolte  le  attività.  In  seguito  sono  riportati  i  dati  dell'area  di  Qualifica
sottoposta  a  valutazione,  eventuali  commenti  inseriti  nel  sistema  ed  le  statistiche  relative  alle  attività  di  ogni
membro.

RISPOSTE DI QUALIFICA DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Fornitore Data della Risposta

Archeogeo di Paolo Marcialis &
C. Snc

12/01/2023 16:54:42 da Marcialis Paolo

APERTURA BUSTA DI QUALIFICA
18/01/2023 09:34Busta di Qualifica Aperta

Busta di Qualifica aperta da Piero Teodosio Dau

Commissione Apertura Buste

BUSTA DI QUALIFICA
Fornitori Attivi Membri del

Gruppo di
Valutazione di

Qualifica

Numero Parametri
con tipologia di
risposta: Data,
SI/NO, Lista di

valori, Lista Scelta
Multipla, Testo,

Numerico e Note

Numero Parametri con
tipologia di risposta

Allegato

Allegati
Generici

1 0 0 0 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE DI QUALIFICA
Numero di Fornitori 1

Numero di Parametri 0

Fornitore Archeogeo di Paolo Marcialis & C. Snc

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

GRUPPO DI VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

ATTIVITA' GRUPPO DI VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Utente-Gruppo di

Valutazione di Qualifica
Fornitore Primo Accesso - Data e Ora di Apertura

Dau Piero Teodosio Archeogeo di Paolo Marcialis &
C. Snc

18/01/2023 09:46

Pagina 3 di 7



Verbale creato da: Area Verbale, il: 19/01/2023 11:06

CONGELAMENTO VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Utente che ha congelato la

valutazione
Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi

Piero Teodosio Dau 18/01/2023 09:48 1 0

ESITO VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Stato Esclusione/Inclusione Fornitore Note

Incluso Archeogeo di Paolo Marcialis &
C. Snc

ECONOMICA
Quest'area riassume tutte le attività svolte dal Gruppo di Valutazione creato per valutare le risposte relative alla
Busta Economica. L'attività svolta comporta la verifica delle risposte ammesse a questa fase, coerentemente con
quanto  richiesto  dalla  presente  negoziazione  e  può  concludersi  con  l'esclusione  di  alcuni  fornitori  a  causa  di
requisiti mancanti o malinterpretati. In primo luogo sono riportate le informazioni relative alla configurazione del
gruppo  e  le  tempistiche  con  cui  si  sono  svolte  le  attività.  In  seguito  sono  riportati  i  dati  dell'area  Economica
sottoposta  a  valutazione,  eventuali  commenti  inseriti  nel  sistema  ed  le  statistiche  relative  alle  attività  di  ogni
membro.

RISPOSTE ECONOMICHE DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Fornitore Data della Risposta

Archeogeo di Paolo Marcialis &
C. Snc

12/01/2023 16:54:42 da Marcialis Paolo

APERTURA BUSTA ECONOMICA
Busta Economica Aperta 18/01/2023 09:59

Busta Economica Aperta da Piero Teodosio Dau

Commissione Apertura Buste

BUSTA ECONOMICA
Fornitori Attivi Membri del

Gruppo di
Valutazione
Economico

Parametri Prezzo
inclusi nella

Classifica Finale

Parametri Prezzo esclusi
dalla Classifica Finale

Allegati
Generici

1 0 0 0 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE ECONOMICHE
Numero di Fornitori 1

Numero di Parametri 0

Pagina 4 di 7



Verbale creato da: Area Verbale, il: 19/01/2023 11:06

Fornitore Archeogeo di Paolo Marcialis & C. Snc

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 0

GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

ATTIVITA' GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA
Utente-Gruppo di

Valutazione Economica
Fornitore Primo Accesso - Data e Ora di Apertura

Piero Teodosio Dau Archeogeo di Paolo Marcialis &
C. Snc

18/01/2023 09:59

CONGELAMENTO VALUTAZIONE ECONOMICA
Utente che ha congelato la

valutazione
Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi

Piero Teodosio Dau 19/01/2023 11:04 1 0

ESITO VALUTAZIONE ECONOMICA
Stato Esclusione/Inclusione Fornitore Note

Incluso Archeogeo di Paolo Marcialis &
C. Snc

FINALIZZAZIONE RICHIESTA DI OFFERTA
Quest'area sintetizza le decisioni finali di aggiudicazione e riporta eventuali commenti dagli utenti coinvolti.

RIFIUTO FORNITORE A LIVELLO LOTTO
Non sono presenti elementi da mostrare.

COMMENTI DI AGGIUDICAZIONE
Non sono presenti elementi da mostrare.

PROCESSO DI FINALIZZAZIONE RDO
Round Utente che ha

svolto l'azione
Data & Ora -

Azione
Azione svolte

0 Dau
Piero Teodosio

04/01/2023 22:53 Prima offerta

0 Dau
Piero Teodosio

19/01/2023 11:04 Aggiudicata

AGGIUDICAZIONE: Aggiudicata

Pagina 5 di 7



Verbale creato da: Area Verbale, il: 19/01/2023 11:06

Classifi
ca

Ragione Sociale Aggiudicazione Prezzo
Totale

Prezzo
Conferma

to
1 Archeogeo di Paolo Marcialis & C. Snc Aggiudicata 0 0

RDO ASSOCIATE
Non sono presenti elementi da mostrare.

ASTE ASSOCIATE
Non sono presenti elementi da mostrare.

CONTRATTI ASSOCIATI
Non sono presenti elementi da mostrare.

STORICO DEGLI STATI

Data
Obiettiv

o
Descrizione

Effettuat
o da

Comment
i a

modifica

File
allegato

Descrizione Dettagliata

19/01/2023
11:04:46

La RDO è stata
aggiudicata.

Dau Piero
Teodosio

La RDO è stata aggiudicata.

19/01/2023
11:04:17

La fase di Valutazione
Economica è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione Finale.

Dau Piero
Teodosio

La fase di Valutazione
Economica è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione Finale.

18/01/2023
09:59:31

La Busta Economica è
stata aperta

Dau Piero
Teodosio

La Busta Economica è stata
aperta

18/01/2023
09:48:40

La fase di Valutazione di
Qualifica è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione Economica.

Dau Piero
Teodosio

La fase di Valutazione di
Qualifica è stata congelata

e la RDO è entrata in fase di
Valutazione Economica.

18/01/2023
09:34:17

La Busta di Qualifica è
stata aperta

Dau Piero
Teodosio

La Busta di Qualifica è stata
aperta

18/01/2023
09:34:13

La fase di Pre-
valutazione è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione di Qualifica.

Dau Piero
Teodosio

La fase di Pre-valutazione è
stata congelata e la RDO è

entrata in fase di
Valutazione di Qualifica.

18/01/2023
09:33:29

Valutazione RdO Iniziata
Dau Piero
Teodosio

Data di Chiusura RdO:
13/01/2023 13:00:00

04/01/2023
22:53:23

La richiesta per la
Pubblicazione della Rdo

è stata Approvata

Dau Piero
Teodosio

La richiesta per la
Pubblicazione della Rdo è
stata Approvata,La RDO si

conclude in data:
13/01/2023 13:00:00 .

04/01/2023
16:19:46

è stata richiesta
un'approvazione per la

pubblicazione

Pilia
Veronica

è stata richiesta
un'approvazione per la

pubblicazione

Pagina 6 di 7



Verbale creato da: Area Verbale, il: 19/01/2023 11:06

EMAIL INVIATE
Data (dd/mm/yyyy) Descrizione mail Destinat

ari

19/01/2023 11:04 B > S: Email inviata al Fornitore sulla decisione del Buyer di
Aggiudicare o di Convertire una RdX in RdO o Asta

2

18/01/2023 09:59 B > B: Email spedita al Buyer sull'apertura della busta economica 1

18/01/2023 09:34 B > B: Email ricevuta dal Responsabile della RdX quando la Busta di
Qualifica viene aperta da un altro Buyer

1

18/01/2023 09:33 B > B: Email spedita al Buyer sull'apertura buste 1

04/01/2023 22:53 B > S: Email spedita al Fornitore invitato per informarlo della
pubblicazione della RDx

4

04/01/2023 22:53 B > B: Email spedita all'utente quando l'approvazione della RdO  è
stata accettata dal Responsabile.

1

04/01/2023 16:19 B > B: Email inviata al Responsabile di Divisione per avvisarlo della
richiesta di Approvazione e Pubblicazione di una RdX

1

MESSAGGI INVIATI
Non sono presenti elementi da mostrare.

MESSAGGI RICEVUTI
Non sono presenti elementi da mostrare.

MESSAGGI INOLTRATI
Non sono presenti elementi da mostrare.

Pagina 7 di 7


